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JUŻ ZA 100 DNI MATURA!

Jak się bawili tegoroczni maturzyści 
podczas studniówki?  Piękne kreacje oraz 
tańce prezentujemy w tym numerze ga-
zety. 

STR. 3

Czas na powiat. 
Powiat Brzeziński

Otwarcie pierwszego w województwie łódzkim 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Dąbrowie, 
wyremontowane drogi  remonty w szkołach. 

STR. 6-7

Podsumowujemy PIĘ� LAT PRACY
Rady Powiatu w Brzezinach i zarządu. 

NAJLEPSZA PIELĘGNIARKA. 
GDZIE? W  BRZEZINACH!

Monika Jedynak, pielęgniarka 
z Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 
w Brzezinach zdobyła tytuł Pielęgniarki 
Roku w województwie łódzkim według 
Plebiscytu Hipokrates 2023.

STR. 2

BIZNESOWE ŚNIADANIE U STAROSTY
Za nami piąte już, „Biznesowe Śnia-

danie u Starosty”. Rozmawiano o:  środo-
wisku, inwestycjach oraz młodych pracow-
nikach. 

STR.2

KONKURS SZOPEK BOŻONARODZENIOWYCH 
Za nami kolejny bo IV już Konkurs 

Szopek Bożonarodzeniowych organi-
zowany przez Dom Pomocy Społecznej 
w Dąbrowie z pięknymi szopkami wy-
konanymi przez podopiecznych domów 
i placówek opiekuńczych nie tylko z woje-
wództwa łódzkiego, a także z Polski.

STR. 8

INWESTYCJE W GMINIE 
I MIEŚCIE BRZEZINY

Jakie inwestycje udało się zrealizo-
wać w Brzezinach oraz gminie Brzeziny. 
Zapraszamy do obejrzenie mapy oraz 
tekstu.

STR. 4-5
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Biznesowe śniadanie  
u starosty 
Za nami – styczniowe, piąte już, „Biznesowe Śniadanie 
u Starosty”. Rozmawiano o: środowisku, inwestycjach oraz 
młodych pracownikach. 

Na spotkaniu w Brzezi-
nach gościł m.in. Wojciech Mie-
dzianowski, prezes zarządu 
Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi, który zaprezen-
tował ofertę funduszu na 2024 r.,  
a także przybliżył finansowanie 
inwestycji ze środków WFOŚi-
GW w Łodzi. 

Poza tym goście usłysze-
li o aktywizacji bezrobotnych 
w ramach środków Funduszu 

Pracy; podnoszeniu kwalifika-
cji pracodawców i pracowników 
w ramach środków Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego oraz 
zatrudnianiu pracowników mło-
docianych.

Jak zwykle w zorganizowa-
niu spotkania pomogli ucznio-
wie Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych  z profesor Izą Dziedzin-
ską na czele oraz dyrektorem 
Mariuszem Nykiem.

Red

Kolejne cztery 
lata rady 

Na kolejne cztery lata starosta Renata 
Kobiera powołała Powiatową Społeczną 
Radę do Spraw Osób Niepełnospraw-
nych. Rada jest organem opiniodawczo-
-doradczym działająca przy staroście 
brzezińskim. W jej skład wchodzą 
przedstawiciele jednostek samorządu 
terytorialnego jak i organizacji pozarzą-
dowych.

Za nami  
kolejna sesja 
Rady Powiatu 
w Brzezinach
W dniu 15 stycznia 2024 r. od-
była się LXXIX sesja Rady Po-
wiatu w Brzezinach. 

Rada Powiatu uchwałą Nr 
LXXIX/378/24 dokonała zmiany 
uchwały Nr LXXVI/361/23 Rady 
Powiatu w Brzezinach z dnia 28 li-
stopada 2023 r. w sprawie ustalenia 
na rok 2024 planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształce-
nie pobierane przez uczelnie oraz 
specjalności i formy kształcenia na-
uczycieli, na które dofinansowanie 
jest przyznawane, w szkołach i Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej prowadzonych przez Powiat 
Brzeziński. Zmianie uległ załącznik 
do uchwały, który określał podział 
środków pomiędzy poszczególne 
placówki oświatowe, natomiast te-
raz załącznik ten określa plan dofi-
nansowania na 2024 r. form dosko-
nalenia z podziałem na rodzaje, tj. 
szkolenia, seminaria, konferencje 
czy warsztaty. 

Ponadto Rada przyjęła  spra-
wozdanie Starosty Brzezińskiego 
z działalności Komisji Bezpieczeń-
stwa i Porządku w Powiecie Brze-
zińskim za 2023  r. 

Red

Najlepsza pielęgniarka.  
Gdzie? W Brzezinach!

Monika Jedynak, pielęgniarka z Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 
w Brzezinach  zdobyła tytuł PIELĘGNIARKI ROKU w województwie  

łódzkim według Plebiscytu Hipokrates 2023 

To naprawdę wspaniała 
wiadomość – ponieważ do 
plebiscytu zgłaszani są leka-
rze, pielęgniarki, pracownicy 
ochrony zdrowia z terenu 
województwa łódzkiego, ale 
co najważniejsze, zgłaszają 
ich sami pacjenci i oni też de-
cydują o wyborze. 

Pani Monika, nie kryła 
radości i wzruszenia, a tym 
bardziej, że praca pielęgniar-
ki nie jest łatwa i najczęściej 
wybiera się ją z chęci pomo-
cy innym. I tak było w przy-
padku pani Moniki. 

- Kierowała mną wrodzo-
na chęć pomagania ludziom. 
Praca pielęgniarki jest dyna-
miczna, wymaga podejmo-
wania szybkich decyzji, nie 
jest monotonna. Daje satys-

fakcję, a możliwość nawią-
zywania bliskiego kontaktu 
z pacjentami i wpływania na 
ich zdrowie i życie naprawdę 
daje siłę. Mam świadomość, 
że moja praca ma bezpośred-
ni wpływ na zdrowie pacjen-
ta i to naprawdę motywuje 
do dawania z siebie wszyst-
kiego, co najlepsze.

Najważniejsze to rów-
nież nauka. Obok specjali-
zacji internistycznej kończę 
również specjalizację chirur-
giczną – opowiada Monika 
Jedynak. 

Natomiast dr Michał 
Wojtysia, również z szpitala 
w Brzezinach  otrzymał tytuł 
Lekarza Rodzinnego i POZ 
roku w powiecie brzezińskim 
w Hipokrates 2023.  Doktor 

leczy pacjentów w POZ szpi-
tala od 2021 r. Aktualnie jest 
w trakcie specjalizacji z me-
dycyny rodzinnej,

Plebiscyt Hipokrates jest 
jednym z największych ran-
kingów medycznych w Pol-
sce. Jego patronem są m.in. 
Narodowy Fundusz Zdrowia, 
APTEO, Ministerstwo Zdro-
wia. Natomiast  partnerem 
w kategorii Diagnosta Labo-
ratoryjny - Technik Anality-
ki Medycznej pełni Krajowa 
Izba Diagnostów Laborato-
ryjnych. Partnerem regional-
nym łódzkiej gali jest Echo 
Residential by Archicom.

Red

 Spotkanie z przedsiębiorcami organizuje starosta brzeziński Renata Kobiera. 

Monika Jedynak z Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Brzezinach  zdobyła tytuł Pielęgniarki Roku  
w województwie łódzkim według Plebiscytu Hipokrates 2023 

Młodzi pisarze i nowy zespół
Czwórka pisarzy: Michał 

Krawczyk, Marta Motyl, Julia 
Śliwkiewicz, Hubert Enerlich 
przyjechali do Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Brze-
zinach i opowiedzieli o swojej 
pasji - pisaniu książek.

Spotkanie z uczniami szkół 
podstawowych z powiatu to po-

mysł Brzezińskiego Forum Mło-
dych Pisarzy. Już na miejscu 
było dużo opowieści, pomy-
słów, a także czas na autografy.

Kolejna dobra wiadomość 
kulturalna jest taka, że podczas 
spotkania zaprezentował się 
nowy zespół muzyczny z ZSP 
w Brzezinach.                                        Red

Michał Krawczyk, Marta Motyl, Julia Śliwkiewicz, Hubert Enerlich opowiedzieli 
o swojej pasji - pisaniu książek.



I N FO R M ATO R  P OW I AT U  B R Z E Z I Ń S K I EG O    ●   LUTY 2024   ●   NR 2   —   3

Za nami 
kolejna sesja 
Rady Powiatu 
w Brzezinach
W dniu 15 stycznia 2024 r. od-
była się LXXIX sesja Rady Po-
wiatu w Brzezinach. 

Rada Powiatu uchwałą Nr 
LXXIX/378/24 dokonała zmiany 
uchwały Nr LXXVI/361/23 Rady 
Powiatu w Brzezinach z dnia 28 li-
stopada 2023 r. w sprawie ustalenia 
na rok 2024 planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształce-
nie pobierane przez uczelnie oraz 
specjalności i formy kształcenia na-
uczycieli, na które dofinansowanie 
jest przyznawane, w szkołach i Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej prowadzonych przez Powiat 
Brzeziński. Zmianie uległ załącznik 
do uchwały, który określał podział 
środków pomiędzy poszczególne 
placówki oświatowe, natomiast te-
raz załącznik ten określa plan dofi-
nansowania na 2024 r. form dosko-
nalenia z podziałem na rodzaje, tj. 
szkolenia, seminaria, konferencje 
czy warsztaty. 

Ponadto Rada przyjęła  spra-
wozdanie Starosty Brzezińskiego 
z działalności Komisji Bezpieczeń-
stwa i Porządku w Powiecie Brze-
zińskim za 2023  r. 

Red

Już za 100 dni matura!

Natomiast, tydzień później, w sobotę 27 
stycznia maturzyści z LO im. J. Iwaszkiewicza 
bawili się w sali Leśny Dworek w Brzezinach. 
Część oficjalna to oczywiście podziękowania 
i życzenia od nauczycieli, dyrekcji, rodziców 

oraz gości , później przyszedł czas na kabaret - 
czyli maturzyści pokazali szkołę „na wesoło”. 
I w końcu - czas na poloneza i zabawę.

Red

Wsali bankietowej w Tworzyjankach od-
była się studniówka uczniów trzech 

maturalnych klas Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Brzezinach. Uczestniczyło 
w niej 114 osób; uczniów klas V Technikum 
Żywienia, Technikum Ekonomicznego 
i Technikum Logistycznego oraz IV klasy Li-
ceum Ogólnokształcącego. 

Tegoroczni maturzyści rozpoczęli zabawę 
pięknym układem tanecznym do „Polone-
za” Bartosza Chajdeckiego z serialu „Czas 
honoru”. Część oficjalną zakończyły wspól-
ne, klasowe zdjęcia. Po jej zakończeniu za-
serwowano obiad, a po nim rozpoczęła się 
wspaniała zabawa do rana.
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Inwestycje   powiatowe   w    Brzezinach  i  Gminie Brzeziny

Przebudowa drogi powiatowej w GAŁKÓWKU 
KOLONII. Łączne koszt inwestycji  – 1 175 079 zł.
Budowa  przejścia i chodnika w GAŁKÓWKU 
KOLONII. Łączny koszt inwestycji – 396 219 zł.

Budowa przejścia dla pieszych 
w JORDANOWIE. 
Łączny koszt inwestycji – 102 231 zł. 

Budowa chodnika w EUFEMINOWIE. 
Łączny koszt inwestycji – 377 256 zł.

Remont drogi powiatowej w miejscowości 
KĘDZIORKI. 
Łączny koszt inwestycji – 775 184 zł. 

Remont drogi powiatowej PRZECŁAW 
BRONOWICE. 
Łącznie koszty inwestycji – 1 870 315 zł.

Przebudowa drogi powiatowej 
w miejscowości JANINÓW. 
Łącznie koszty inwestycji  – 874 977 zł.

Przebudowa drogi powiatowej w MARIANOWIE 
KOŁACKIM. 
Łącznie koszty inwestycji – 1 862 078 zł.

Przebudowa drogi powiatowej 
w miejscowości GRZMIĄCA. 
Łącznie koszty inwestycji – 1 283 962 zł.

Przebudowa drogi powiatowej
GRZMIĄCA – JANINÓW. 
Łączny koszty inwestycji  –  4 696 399 zł.

Przebudowa drogi powiatowej 
w WITKOWICACH.
Łącznie koszty inwestycji – 976 246 zł.
W WITKOWICACH wybudowano także 
bezpieczne przejścia dla pieszych 
za 166 418  zł.

Remont drogi powiatowej 
BRZEZINY MAŁCZEW-ADAMÓW-JORDANÓW.  
Łączne koszty inwestycji – 6 125 363 zł.

INWESTYCJE MIASTO BRZEZINY
Czytaj str.5
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Inwestycje   powiatowe   w    Brzezinach  i  Gminie Brzeziny
Miasto Brzeziny 

l � Kamienica przy ul. 
Reformackiej 
Powiat otrzymał od Skarbu Państwa ofi-

cynę zabytkowego budynku położonego 
przy ul. Reformackiej 3 w Brzezinach. Za  bli-
sko 2  500  000 zł  prowadzony jest remont 
kapitalny budynku. Ponadto powiat dostał 
nieodpłatnie od Skarbu Państwa  również 
część budynku przy ul. Reformackiej 9, gdzie 
przeprowadzono remonty, dobudowano 
szyb windowy i dostosowano dla potrzeb 
wydziałów Starostwa Powiatowego. Wartość 
remontu to blisko 660 000 zł.  

l � Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych
W Zespole Szkół Ponadpodstawowych 

przebudowano dwa boiska, do piłki nożnej 
i wielofunkcyjne z bieżnią oraz stanowiskiem 
do skoku w dal. Zmodernizowano również 
salę gimnastyczną -  wymieniono parkiet na 
podłogę sportową, zabudowano ściany i wy-
remontowano dach. 

W szkole wyremontowano i wyposażo-
no także pracownie: chemiczną, fizyczną, 
biologiczną i interaktywną, przebudowano 
siłownię oraz zakupiono strzelnicę wirtu-
alną. Dobudowano również szyb windowy, 
a w najbliższych dniach zostanie zamonto-
wana fotowoltaika.

Ponadto szkoła oferuje uczniom m.in. 
udział w programie Erazmus, który umożli-
wia nieodpłatne praktyki np. we Włoszech, 
Grecji czy innych krajach, darmowe kursy na 
prawo jazdy, kurs wózków widłowych i ba-
risty. Ponadto szkoła otrzymała nowe lapto-
py, tablety i czytniki e-book;  powstały także 
nowe kierunki nauczania: technik reklamy, 
technik leśnik, rolnik a także szkoła branżo-
wa I stopnia. 

Wartość inwestycji w ZSP to blisko  
2 700 000 zł.

Boisko jeszcze w trakcie budowy. 

l � Zespół Szkół i Placówek 
Oświatowych w Brzezinach
W Zespole Szkół i Placówek Oświatowych 

w Brzezinach utworzono 6 oddziałów przed-
szkolnych, a będziemy się chwalić,  że szko-

ła prowadzi pierwsze w naszym powiecie 
przedszkole specjalne. 

W PZSiPO wyremontowano salę spor-
towo – rekreacyjną, utworzono plac zabaw,  
zakupiono urządzenia do terapii i rehabili-
tacji, wyposażono i zmodernizowano sale 
lekcyjne:  przyrodniczą, pracownię gospo-
darstwa domowego, zakupiono drukarkę 
3D i zmodernizowano windę. W tym roku  
powstanie ogród z altaną i ścieżką sensorycz-
ną. Wartość inwestycji w PZSiPO to blisko 
700 000 zł.

W szkole zmodernizowano m.in. salę sportowo-rekreacyjną.

l � Szpital 
W szpitalu powiat zainwestował w wy-

mianę części okien  oraz docieplenie stropu. 
Inwestycja kosztowała blisko 1 370  000 zł. 
Ponadto pozyskano nieodpłatnie od Skarbu 
Państwa działkę z przeznaczeniem na lądo-
wisko na potrzeby szpitala.

l � Dom Pomocy Społecznej 
w Brzezinach
W Domu Pomocy Społecznej w Brzezi-

nach wiele się zmieniło. Otóż zaadaptowano 
poddasze na cele użytkowe, dobudowano 
klatkę schodową wraz z szybem windowym. 
Zakupiono także  podnośniki i samochód 
do przewozu mieszkańców. Powstał rów-
nież piękny ogród wraz z tężnią, ścieżką 
sensoryczną, fontanną. Wymieniono rów-
nież kostkę brukową. Aktualnie rozpoczyna 
się remont instalacji w budynku i wymiana 
sprzętu w kuchni i pralni, remonty pomiesz-
czeń oraz montaż fotowoltaiki. Wartość in-
westycji w DPS to blisko 5 400 000 zł.

Tężnia w DPS. 

l �LO im. Jarosława 
Iwaszkiewicza
W Liceum Ogólnokształcące im. J. Iwasz-

kiewicza w Brzezinach, wyremontowano 
i wyposażono salę chemiczną oraz informa-
tyczną, a także siłownię. Utworzono klasę 
mundurową -  Oddział Przygotowania Woj-
skowego - w której uczniowie nieodpłatnie 
otrzymali mundury i pełne wyposażenie. 
Szkoła otrzymała także dotację na zakup 
sprzętu niezbędnego do prowadzenia zajęć. 
Ponadto szkoła oferowała uczniom dodat-
kowe, nieodpłatne zajęcia z matematyki, 
polskiego, oraz informatyki. Ale co ważne 
rozpoczęły się także prace przy zadaszeniu 
boiska, które stanie się tak długo wyczeki-
waną salą gimnastyczną. Poza tym dobudo-
wano szyb windowy, a w najbliższych dniach  
do placówki trafi fotowoltaika. Wartość inwe-
stycji w LO to blisko 4 700 000 zł.

A tak może wyglądać zadaszenie boiska w liceum.

l � Remonty przy ul. Skłodowskiej
Kamienica przy ul. Skłodowskiej wkrótce 

odzyska dawny blask. Ocieplono już jedną 
ścianę budynku a wkrótce rozpoczną się dal-
sze prace m.in. remont dachu, elewacji, re-
mont balkonów. Wartość tych prac to ponad 
1 200 000 zł. 

Ponadto w małym budynku przy ul. Skło-
dowskiej zakończyły się prace remontowe, 
powstanie tam świetlica dla dzieci oraz mło-
dzieży. Na ten cel powiat przeznaczył  ponad  
1 500 000 zł.

Ponadto trwa modernizacja budynku po 
byłej stolarni. Już wkrótce będzie tam Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Zespół 
ds. orzekania o niepełnosprawności. Wartość 
tego remontu to blisko 5 000 000 zł.

I już na koniec wkrótce rozpocznie się 
remont ostatniego budynku na tzw. „dołku” 
przy ul. Skłodowskiej oraz terenu wokół. 
Zamontowane zostaną urządzenia do gier 
i zabaw dla mieszkańców powiatu. Po zakoń-
czonej modernizacji teren stanie miejscem 
zabaw i rekreacji dla całych rodzin. Wartość 
tej inwestycji to ponad 6 800 000 zł.

Konferencja prasowa nt. przebudowy terenu przy ul. 
Skłodowskiej. Na zdjęciu od lewej: Piotr Adamczyk, 
wicemarszałek województwa, Renata Kobiera, starosta 
brzeziński, Ryszard Śliwkiewicz, wicestarosta brzeziński.

l � Projekty 
W powiecie prowadzono wiele projektów 

dla mieszkańców m.in. „Podaruj mi skrzydła”, 
„Przyjazny świat”, „Aktywny samorząd”, 
wsparcie dzieci w pieczy zastępczej i wiele in-
nych na kwotę blisko 5 000 000 zł. Powstało 
także Brzezińskie Centrum Usług Środowisko-
wych wspólny projekt powiatu, Gminy Rogów 
i Stowarzyszenia Wspólna Przyszłość Polska, 
Europa, Świat. Projekt opiewał na kwotę po-
nad 8 000 000 zł i objął teren powiatu brze-
zińskiego. W ramach projektu mieszkańcy 
otrzymali opiekę asystenta lub opiekuna, 
obiady z dowozem do domu, wypożyczalnie 
sprzętu rehabilitacyjnego, zajęcia z hipotera-
pii, mieszkania wspomagane i dzienny dom 
pobytu. W projekcie uczestniczyło ponad 
300 mieszkańców naszego powiatu. Ważna 
stała się opieka wytchnieniowa, która polega 
na nieodpłatanym umieszczeniu osoby nie-
pełnosprawnej czy niesamodzielnej na dwa 
tygodnie w Domu Pomocy Społecznej. Jest 
to czas, w którym rodzina zajmująca się taką 
osobą może skorzystać z chwili odpoczynku.

l � Drogi
Przebudowano w Brzezinach  ul. Stry-

kowską za: 494 277 zł oraz ul. Małczewską  
za 3 095 529 80 zł. Wybudowano bezpieczne 
przejście dla pieszych za 106 438 zł.�
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Czas na powiat. Powiat Brzeziński
Otwarcie pierwszego w województwie łódzkim Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Dąbrowie, wyremontowane blisko 50 km dróg,  

remonty w szkołach, zmodernizowane boiska. Podsumowujemy pięć lat RADY POWIATU W BRZEZINACH I ZARZĄDU. 

Jest rok 2021. Podczas 
konferencji prasowej przed 
Zespołem Szkół Ponadpod-
stawowych w Brzezinach 
ówczesny wiceminister fun-
duszy i polityki regionalnej 
Waldemar Buda oraz wice-
marszałek województwa 
łódzkiego Piotr Adamczyk 
poinformowali o wsparciu 
jakie otrzyma szkoła na bu-
dowę nowoczesnych boisk 
i modernizację sal lekcyjnych. 
Włodarze powiatu zwróci-
li uwagę , że boisko nie było 
remontowane od lat 70 -tych 
ubiegłego wieku. I w końcu 
nadszedł na to czas. To była 
pierwsza tak duża i potrzebna 
inwestycja w powiecie.

l Przełom
– Gdyby ktoś spytał mnie, 

przed 5 laty, czy jest możliwe, 
aby budżet powiatu praktycz-
nie się podwoił, powiedzia-
łabym „nie”  – mówi Renata 
Kobiera, starosta brzeziński 
– W 2018 r. powiat miał do 
dyspozycji 40 mln zł, w 2023 
r. dwa razy więcej. To praw-
da, że dochodziliśmy do tego 
stopniowo, ale jednak się uda-
ło. Rok 2021 r. w jakimś sensie 

jest symboliczny, bo to czego 
nie udało się wykonać przez 
ostatnie 20 lat, zostało teraz 
zrealizowane. 

Kłopotem powiatów, nie 
tylko brzezińskiego są oczy-
wiście dochody, których para-

doksalnie źródeł nie ma zbyt 
wiele. Każdą złotówkę należy 
oglądać kilka razy przed wy-
daniem. Z zdecydować, co jest 
najważniejsze do realizacji.

- Dla mnie, ale także 
i wszystkich radnych bar-

dzo ważne są modernizacje 
i remonty dróg powiatowych 
-tłumaczy Krzysztof Bogdań-
ski, przewodniczący Rady 
Powiatu. - Na kiepski stan 
dróg niejednokrotnie zwra-
cali nam uwagę mieszkańcy 
powiatu.

Z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych do po-
wiatu trafiło pond 3,7 mln zł 
na zadaszenie boiska przy LO 
im. Iwaszkiewicza w Brze-

zinach. Inwestycja ta jest 
aktualnie realizowana. Pie-
niądze trafiały także do szkół 
na ich wyposażenie nie tylko 
w sprzęt do nauki, ale i do re-
kreacji, jak choćby na siłownię 
do L.O. im. J. Iwaszkiewicza 
w Brzezinach oraz wirtualną 
strzelnicę w Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych.   

Niemniej ważne  okazały 
się remonty i modernizacje 
dróg oraz sprzęt do ich utrzy-
mania. Od 2018 r. trwały przy-

gotowania do wielu remontów 
nawierzchni w powiecie, a do 
końca  2023 roku  przeprowa-
dziliśmy  remonty w blisko 
40 miejscowościach naszego 
powiatu. To ponad 50 kilome-
trów dróg zostało wyremon-
towanych za kwotę blisko 45 
mln zł z czego 80 % pocho-
dziło ze źródeł zewnętrznych, 
głównie z Polskiego Ładu. 
Do utrzymania  dróg władze 
Powiatu Brzezińskiego pozy-
skały nieodpłatnie samochód 
Unimog.  Zakupiono: traktor 
z przyczepą, koparkę i kosiar-
kę oraz wiele innych potrzeb-
nych sprzętów. Dzięki tym 
sprzętom w bieżącym roku 
część odśnieżania mogliśmy 
prowadzić własnymi siłami 
– mówi Ryszard Śliwkiewicz 
wicestarosta brzeziński.

Pracownicy brygady dro-
gowo-budowlanej wykonują 
prace drogowe oraz remonty 
we wszystkich budynkach 
i obiektach powiatowych.

l COM w Dąbrowie,  
ogrody w DPS  
w Brzezinach 
i Dąbrowie.

Centrum ulokowane 
w Dąbrowie jest wizytówką  

RENATA KOBIERA,  
STAROSTA BRZEZIŃSKI:

Obecna kadencja to wielkie in-
westycje ale  także bardzo trudna 
sytuacja w Polsce i na świecie. Naj-
pierw Covid później wojna na Ukra-
inie. Uważam, że bardzo dobrze 
poradziliśmy sobie w tych trudnych 

okresach.  Przygotowaliśmy miejsca na kwarantanne a póź-
niej przyjęliśmy najwięcej w Polsce mieszkańców Ukrainy 
licząc na liczbę mieszkańców powiatu. A mimo trudnego 
czasu pozyskiwaliśmy środki na inwestycje i różnego rodza-
ju projekty oraz je realizowaliśmy chociaż wcale nie było 
łatwo ze względu na wojnę zmieniające się ceny, brak pra-
cowników u naszych wykonawców. Pozyskaliśmy łącznie 
około 120 mln środków zewnętrznych. Wiele z tych inwe-
stycji takich chociażby jak modernizacja dróg powiatowych 
nie byłaby możliwa bez współpracy i wzajemnego wspar-
cia ze strony lokalnych samorządów gminnych to dzięki 
wzajemnemu zaufaniu partycypacji w kosztach oraz chęci 
rozwoju powiatu Brzezińskiego mogliśmy realizować te 
przedsięwzięcia, za co bardzo dziękuję.  Głównymi wyzwa-
niami przed jakimi w kolejnej kadencji będzie stał powiat 
i kolejna rada, to dalsza modernizacja dróg,  infrastruktury 
powiatowej - budynków użyteczności publicznej, inwesty-
cja w oświatę oraz polityka społeczna.

RYSZARD ŚLIWKIEWICZ,  
WICESTAROSTA BRZEZIŃSKI:

Jestem dumny z dofinansowa-
nia dla domów pomocy społecz-
nej funkcjonujących w powiecie 
brzezińskim. Szczególnym powo-
dem do dumy jest wybudowanie 
pierwszego w województwie łódz-

kim centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Dąbrowie któ-
re stanowi ważny punkt na mapie pomocowej dla senio-
rów.  Bardzo cieszy mnie pomysł stypendiów z naszego 
budżetu dla najzdolniejszych uczniów szkół, które są pod 
opieką powiatu. Nowe boiska, sale gimnastyczne, i zada-
szenie boiska przy LO to także powód do wielkiego za-
dowolenia. Ważną inwestycją dla mnie jest tzw „dołek”. 
Teren zdegradowany, który jest już w trakcie moderniza-
cji i wkrótce stanie się miejscem gdzie całe rodziny będą 
mogły spędzać czas. Na te inwestycję pozyskaliśmy z Pol-
skiego Ładu 14,5 mln. Bardzo ważna jest dla mnie szeroko 
rozumiana polityka społeczna w powiecie.

Obrady Radnych Rady Powatu w Brzezinach oraz Zarządu.
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powiatu brzezińskiego 
i pierwszą tego rodzaju pla-
cówką w województwie 
łódzkim. 

–  Powiedziałbym, że  
COM w Dąbrowie, DPS-y 
w Brzezinach i Dąbrowie, 
Mieszkania Wspomagane 
w Dąbrowie, Brzezińskie 
Centrum Usług Środowisko-
wych (wspiera około 300 
osób , mieszkańców powiatu) 
to ośrodki które pomagają 
osobom starszym lub nie-
pełnosprawnym  zamiesz-
kującym na terenie powiatu. 
Naszym nadrzędnym celem 
jest stworzenie jak najlep-
szych warunków dla życia 
tych osób – wyjaśnia Ryszard 
Śliwkiewicz, wicestarosta 
brzeziński.

Historia Centrum Opie-
kuńczo -Mieszkalnego w Dą-
browie sięga kwietnia 2021 r. 
kiedy to władze powiatu zło-
żyły wniosek do Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego o do-
finansowanie w ramach Fun-
duszu Solidarnościowego 
zadania „Budowa Centrum 
Opiekuńczo Mieszkalnego 
w Dąbrowie, gmina Jeżów, 
powiat brzeziński”.

Centrum mieści się w no-
wym parterowym budynku 
o powierzchni blisko 430 m. 
kw. a może zamieszkać w nie 
łącznie 20 osób - 10 cało-
dobowo i 10 na pobyt dzien-
ny. W sąsiedztwie COM rok 
wcześniej został wyremonto-
wany tzw. ,,czworak’’ w któ-
rym znalazły się Mieszkania 
Wspomagane dla 9 potrzebu-
jących osób.

W Domach Pomocy 
Społecznej w Brzezinach  
i  Dąbrowie przeprowa-
dzono wiele remontów, 
dobudowano windy, zaku-
piono samochody do prze-
wozu mieszkańców. Po-
wstały piękne ogrody wraz 
z tężniami. W DPS Brzeziny  
dobudowano klatkę scho-
dową z szybem windowym. 
Zlikwidowano starą kotłow-
nię i ciepło popłynęło z sieci 
miejskiej. Aktualnie W DPS 
w Brzezinach rozpoczyna 
się remont instalacji w bu-
dynku , wymiana sprzętu 
kuchennego i pralniczego 
oraz remonty pokoi i in-
nych pomieszczeń. Wkrótce  
na dachu zostaną zamonto-
wane panele fotowoltaicz-
ne.  W DPS  Dąbrowa w tym 
roku zostanie przeprowa-
dzona termomodernizacja 
budynków i zostaną zamon-
towane dodatkowe panele 
fotowoltaiczne.  Wartość 
inwestycji w DPS-ach  to po-
nad 10 mln zł.

l Co w planach?  
Teren przy ul. 
Skłodowskiej-Curie 
i ul. Kilińskiego.

Z Programu Inwestycji 
Strategicznych Polskiego 
Ładu Powiat Brzeziński otrzy-
mał kwotę  14,5 mln zł na in-
westycje w zaniedbany i zde-
gradowany teren przy ul. M.C. 
Skłodowskiej i Kilińskiego.

Powstaje tutaj Powiato-
we Centrum  Pomocy Rodzi-

nie ,,DOŁEK’’- mówią Renata 
Kobiera, starosta i Ryszard 
Śliwkiewicz, wicestarosta.

W nowo wyremontowa-
nym budynku biurowym 
mieścić się będzie Świetlica 
Środowiskowa. Do wyremon-
towanego budynku po stolar-
ni i garażach dla karetek prze-
niesie się Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie i Powiato-
wy Zespół Orzekania o Nie-
pełnosprawności. Wyremon-
towany magazyn-blaszak 
będzie służył dla realizacji 
projektów i celów społecz-
nych mieszkańcom powiatu.

Docieplona została także 
tylna ściana kamienicy przy 
ul. M.C. Skłodowskiej , trwa-
ją prace remontowe dachu 
i poddasza, wymiana okien 
i instalacji elektrycznej czę-
ści wspólnej, remont balko-
nów i elewacji.

l Liczby budżetu 

Jest takie powiedzenie, 
że jak nie wiadomo o co cho-
dzi, to chodzi o pieniądze. 
I tak jest w przypadku bu-

dżetu powiatu. Wszystkie in-
westycje były możliwe dzięki 
środkom budżetowym i dofi-
nansowaniu rządowemu.

Przez pięć lat kadencji 
rady powiatu w latach 2018–
2023 budżet z 40 846 000  zł 
w 2018 roku urósł do imponu-
jących 86 061 000 zł w 2023 r.

 W latach 2022 i 2023 zre-
alizowano inwestycje o war-
tości 45  162 647 zł, z czego 
aż 30  026 468 zł stanowiły 
pozyskane środki na ich fi-
nansowanie - imponujące 
86,41% wartości inwesty-
cji. W roku 2024 planowane 

są inwestycje narekordową 
kwotę blisko 33 000 000 zł 
z czego również ponad 80% 
będzie pochodzić ze środków 
zewnętrznych.

Pieniądze te zostały  
przeznaczone na różne 
ważne cele, m.in. moder-
nizację dróg powiatowych, 
inwestycje w oświatę, sport, 
opiekę zdrowotną i pomoc 
społeczną.

A warto też podać pewną 
ciekawostkę. Do końca 2023 
roku rada powiatu oraz za-
rząd powiatu podjął łącznie 
1028 uchwał. 

KRZYSZTOF BOGDAŃSKI 
PRZEWODNICZĄCY RADY  
POWIATU

Rozpoczynając kadencję dys-
ponowaliśmy w 2018 roku budże-
tem około 33 milionów zł, nato-
miast budżet przyjęty przez radę 
powiatu w Brzezinach na 2024 r. 
zamyka się w kwocie ponad 74 mi-

lionów złotych. Trzeba podkreślić że obecny “skok” roz-
wojowy  nie byłby możliwy gdyby nie środki przekazane 
z budżetu państwa oraz budżetu województwa łódzkiego, 
które stanowiły główny impuls rozwojowy. To okres z naj-
większymi dofinansowaniami w historii powiatu w tym 
czasie dzięki środkom zewnętrznym udało się wyremon-
tować blisko 50 km dróg powiatowych infrastrukturę 
oświatową: modernizacje hali sportowej i boiska, sal edu-
kacyjnych oraz siłowni  budowy pięciu wind w budynkach 
użyteczności publicznej i wielu innych.

Rada Powiatu podjęła także uchwałę  o obniżeniu o 50% 
opłaty z tytułu umieszczenia urządzeń w pasie drogowym, 
co jest korzystne nie tylko dla mieszkańców powiatu, lecz 
także może być pomocne dla przyciągnięcia potencjalnych 
inwestorów.

JAN KRAKOWIAK  
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
EDUKACJI, ZDROWIA I SPRAW 
SPOŁECZNYCH.

Dla mnie priorytetem w obec-
nej kadencji było funkcjonowanie 
służby zdrowia , głównie  szpitala 
powiatowego. W 2018r zadłużenie 

szpitala było tak duże , że zagrażało jego upadłością lub 
likwidacją spółki. To także dzięki naszym działaniom do-
prowadzono do zmiany zarządu i rady nadzorczej , zmie-
nił się także jeden z udziałowców. Spółka od 2021r zaczęła 
uzyskiwać coraz lepsze wyniki finansowe. Zarząd spółki 
PCZ pozyskał ostatnio kwotę 15 mln  zł  z Polskiego Ładu 
na remont i modernizację Szpitalnego Oddziału Ratunko-
wego. Udało się powiatowi pozyskać od Skarbu Państwa 
działkę przewidzianą na lądowisko dla potrzeb szpitala, 
którą wkrótce przekażemy dla Powiatowego Centrum 
Zdrowia. Współpraca z zarządem spółki i nowym udzia-
łowcem układa się coraz lepiej co będzie z korzyścią dla 
mieszkańców powiatu. W najbliższym czasie przewidy-
wane są duże niezbędne inwestycje w Powiatowym Cen-
trum Zdrowia. Ponadto powiat pozyskał dodatkową karet-
kę całodobową, która stacjonuje w DPS Brzeziny.

Obrady Radnych Rady Powatu w Brzezinach oraz Zarządu.

Betlejemskie Światło Pokoju pojawiło się podczas obrad sesji . Światełko dostarczyła zastępczyni komendanta Hufca 
Brzeziny pwd. Marta Dziedzic Związku Harcerstwa Polskiego. 

Podczas LXXV Sesji Rady Powiatu w Brzezinach wręczono „Stypendia Starosty” dla najzdolniejszych uczniów szkół 
średnich z Powiatu Brzezińskiego.
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Konkurs Szopek 
Bożonarodzeniowych

Za nami kolejny bo IV już Konkurs 
Szopek Bożonarodzeniowych 

organizowany przez Dom Pomocy 
Społecznej w Dąbrowie z pięknymi 
szopkami wykonanymi przez pod-
opiecznych domów i placówek opie-
kuńczych nie tylko z województwa 
łódzkiego, a także z Polski. 
W tym roku udział wzięło 13 placó-
wek oraz zaproszeni goście. Pierw-
sze  miejsce w konkursie zajął Dom 
Pomocy Społecznej w Radziecho-
wicach, drugie miejsce Powiatowy 
Zespół Szkół i Placówek Oświato-
wych w Brzezinach, trzecie - Dom 
Pomocy Społecznej w Dąbrowie. Zaś 
nagroda publiczności powędrowała 
do Domu Pomocy Społecznej w Ra-
dziechowicach.
A po konkursie goście usłyszeli kon-
cert kolęd i pastorałek, w którym 
wzięła udział Grupa Teatralna Dą-
browianki.

Red

Bogusy 2024
 A tymczasem w DPS Brzeziny jak co roku wszyscy bawili 
się podczas Kostiumowego Balu Karnawałowego

Bal był podsumowaniem 
Wirtualnego Powiatowego Kon-
kurs Kostiumowego „Bogusy 
2024 r.” pod honorowym patro-
natem Starosty Brzezińskiego 
Renaty Kobiery.

Przede wszystkim uhonoro-
wano zwycięzców wyłonionych 
w głosowaniu na najpiękniejszy 
kostium, a nagrody wręczał wi-
cestarosta Powiatu Brzezińskie-
go Ryszard Śliwkiewicz.

Pierwsze miejsce i głów-
ną nagrodę zdobyła Sandra Bar-
tyzel z Powiatowego Zespołu 

Szkół i Placówek Oświatowych 
za kostium Diaboliny Sandro-
liny; drugie Bartek Wilamek ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ka-
zimierza Wielkiego w Brzezi-
nach przebrany za Super Mario, 
a trzecie miejsce przypadło pani 
Wiolettcie Łącz z DPS w Wiśnio-
wej Górze za kostium Czerwonej 
Królowej. Dla gości podopieczni 
DPS wystawili spektakl teatral-
ny „W bacówce”. Bogusową za-
bawę kostiumową poprowadził 
DJ Staszek.                                       

Red

Nagrody zwycięzcom na najpiękniejszy kostium wręczał  wicestarosta Powiatu 
Brzezińskiego Ryszard Śliwkiewicz.

Turniej piłki nożnej strażaków za  nami
Za nami turniej piłki nożnej 

strażaków OSP Powiatu Brze-
zińskiego. 

Po emocjonującej walce 
pierwsze miejsce zajęła druży-
na OSP Straż Pożarna Wola Cy-
rusowa, kolejne: OSP Kraszew, 
Jeżów, Syberia. 

W turnieju wystąpili także 
zawodnicy z OSP Kołacin, Brze-

ziny, KP PSP w Brzezinach, OSP 
w Przyłęku Dużym, OSP KSRG 
Rogów, OSP KSRG Jordanów. In-
dywidualną nagrodę otrzyma-
ła z rąk pani starosty Renaty Ko-
biery Natalia Buldecka z OSP Sy-
beria, jedyna kobieta w turnieju.                                     

Red

 Za nami turniej piłki nożnej strażaków OSP Powiatu Brzezińskiego 

Zarząd Powiatu w Brzezinach ogłosił otwarty konkurs ofert 
na realizacje zadań publicznych Powiatu Brzezińskiego w roku 2024 przez organizacje pozarządowe. 

Termin składania ofert upływa 15 marca 2024 r.  Szczegóły na stronie internetowej w zakładce organizacje pozarządowe.


